

24 FAMILJ

Margareta Sandebo Eriksson

Margareta Sandebo Eriksson, Kolmården, ordförande i Evandersällskapet, avled den 3 september i en ålder av 72 år. Närstående är maken Magnus samt dottern Ragnhild, sonen Valdemar och fostersonen Mats med familjer.

När Margareta Sandebo Eriksson kom till Evandersällskapets läsecirkel 2009 hade hon läst Per Gunnar Evanders böcker alltsedan hans debut 1965. De många människoöden han skildrat intresserade henne mycket, eftersom hon yrkesmässigt hade haft fokus på mänskliga resurser, personalvård och personal-



ledning. Därför blev också hennes reflektioner och synpunkter i våra diskussioner särskilt intressanta för oss andra.

År 2010 blev Margareta ordförande i Evandersällskapet och gav sig med liv och lust hän åt att förverkliga det viktigaste syftet med dess verksamhet, nämligen att främja intresset för Evanders författarskap. Hon ivrade särskilt för presentationer av hans liv och verk på olika bibliotek. Själv framträdde hon förra året på Bokmässan i Göteborg, där hon introducerade skriften Tänkvärdheter i Per Gunnar Evanders romaner, en citatsamling som hon hade tagit initiativ till och lett arbetet med.

Margareta hade också lyckats få bidrag till tryckningen från Gunvor Göranssons kulturstiftelse, liksom två år tidigare till återutgivningen av Evanders Anteckningar från ett obekvämt privatliv, som 1976 hade tryckts i mycket

liten upplaga. En ordförande som vågar tigga pengar är förvisso en tillgång. Margareta verkade också för att flera av Evanders böcker kom ut som print-on-demand.

Att locka ungdomar till Evanderläsning var en utmaning som Margareta gärna antog. Därför har sällskapet varje år 2012–2014 utlyst en uppsatstävling för gymnasieelever, som inbjudits att skriva om någon av Per Gunnar Evanders böcker. De första fina resultaten såg Margareta som en belöning för sin orubbliga tro på de unga.

Margaretas entusiasm och idériakedom gjorde vårt arbete i Evandersällskapet både glädjefyllt och spännande. Genom medlemsbrev inspirerade hon även dem som inte hade förmånen att få vistas i hennes närhet. Som vän var Margareta omtänksam och varm. Stor blir saknaden efter henne.

SVEN TROLLDAL

styrelseledamot Evandersällskapet